per consilium nostrum super hiis plene tune non pote-

vat provideri, cum illud dicte partes ex forma conven-

tionis inite inter eas sequi minime tenerentur, hujus-

modi via suspensa consilii, nos ad amicabilem viam

convertimus et tractatum per queui partes ipsas

super eisdem securitatibus posseinus ad concordiam

revocare. Et deinde post multos et varios tractatus

super hoc habitos. procuratoribus comitis et communi-

tatuni predictorum subscriptam securitatem obtulimus

per nos ipsos, quam licet multum videremus onerosam

et gravem, propter tamen intensum desiderium et

grandem affectum (picm habemus et te liabere sine

dubitatione supponimus ad ultraniarinum passagium,

quod ex discordia securitatem hujusmodi timebamus

verisimiliter retardari, et qida etiam non revocamus

in dubium quin tu que circa hec promitteres intenderes

tenaciter observare, re:ipiebamus super nos ([uod tu

teneres et effectualiter adimpleres; obtulimus etenim

procuratoribus comitis et connnunitatum predictorum

(piod tu pro te etsuccessoribus antedictis, perjuramen-

tuui a te eo modo prestandum quo reges Francie con-

suevcrant prestare juramenta, promitteres conven-

tiones complere et observare predictas, ac per te vel

aliuni seu alios contra eas in aliquononvenire,c{uodque

successores predicti prestare juramentum hujusmodi

modo simili tenerentur. Et nichilominus tu absque

dolo et fraude curare.s et faceres bona fide quod frater,

patrui, pares, et offlciati predicti quantum in eis esset

et pertineret ad ipsos, ibidem promitterent inviolabiH-

ter observare. Quod si forte tu contra conven-

tiones predictas in aliquo faceres vel venires aut

facere vel venire velles, in hoc tibi assistere aut

per se vel per alium seu alios consilium vel auxilium

prebere minime tenerentur. Quod si forsan inter

partes casdem super fractione conventionum liujus-

niodi vel aUcujus earum questionem oriri continge-

ret, sive te dicente dictum comitem seu communitates

prefatas vel quamvis communitatum ipsarum dictas

conventiones vel ipsarum alicpiam violasse, sou si

cornes ac communitates predicti vel eorum alter dice-

rent e converso te non servasse conventiones pre-

dictas in solidum vel La parte, ad dictos pares hujus-

modi cpiestionis cognitio et decisii) eo modo et forma

spectaret, quibus ahe cause ad eorum cognitionem et

decisionem pertinent de consuetudine vel do jure,

salvo tamen quod deberent in ea procedere simj)liciter

et de piano absque strepitu judicii et figura; tuque

pro te et successoribus antedictis ex tune comiti et

comraunitatibus memoratis pro questione hujusmodi

prosequenda, securitatem concederes eundo, morando

et etiam redeundo, et nichilominus tam tu quam suc-

cessores prefati sufficientis securitatis litteras si,

quod absit, casus emergerct, pro dictis casibus prose-

quendis concedere teneremini et ad ipsorum comitis

seu communitatum instantiam dictas partes ad certam

competentem diem et locum congruum pro causis

eisdem, si forsan émergèrent, quotiensopus existeret,

convocare; si vero te conventiones easdem vel ipsa-

rum aliquam violasse aut non servasse pronuntiari

contingeret, te pares ipsi quod id ementhires requi-

rere tenerentur; quod si hujusmodi requisitioni non

obtemperares ipsorum, libi memorati pares in hoc

per se vel per alios non deberent assistere, nec etiam
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tenerentur iibi (-(jusiliiini vel auxilium exhibere, et

iiichilomiiius, eo casii, cornes et communitates predicti

ab omnibus vinculis, subniissionibus atque pénis pro

firmanda pace inter partes easdem inita et tîrniata

(Indum adjectis, essent prorsus liberi et immunes;

(judd insuper aliqua partium earundcm super viola-

tione convenlionuni ijjsarum aut alicujus earuni,

questione durante, adversus aliaui non deberet aut

posset guerram hujusmodi occasionc movere aut

illani armoruni potentia nisi forte per aliam guerra-

rum [sic) moveri contingeret, prcgravare, quo casu

[ nequaquani lioc sccuritatis articulo ligarentur. Hec

quidem, ut premissuni est, procuratoribus comitis et

communitaluni predictorum ex nobis obtulimus, non

intendantes tanien roinanere modo cujuslibet obliga-

tiunis astricti. uoc aiiquod tibi afferri prejudiciuni ex

oblationc predicta si profuratores suos fie curia

Romana recédera absque securitatis acceptationo con-

tingeret niemorate. Immo voluimus ut quoad nos et

te jiro non oldata et proposita per omnia dicta secu-

ritas haberetur. Ipsi vero procuratores, deliberatione

super oblationibus antedirtis inter se ut dicebant

preliabita diligenti, et per nos etiam cum eisdem

liabita coUatione freqnenti, tandem responderunt se

illas nolle aliquateuus acceptare, nisi tu statim co

ipso quod judicaluin foret te paceni violasse vel non

observasse pi'odiclaui, i)enas incurreres antedictas,

nulla pariuni requisitione super emendatione ulterius

oxpectata, et nisi etiam ubi tu infra competens tempus

super ronvoratione dictoruni parium pretîgondum,

lotuni ([uod esset in te ad plénum non faceres bona

tidc aut litteras conductus ad vocandos consiliumvc

non concederos requisitus aut, eadem questione

durante, guerram hujusmodi occasione moveres seu

conductum infringeres jam concessum, provisio fieret

de compétent! remedio per quod tupenas predictas aut

aliam competentem cohertionem incurreres quarum

obtentu premissa facere cogereris. Et nichilominus

provideretur competenter quod dicti pares propterhoc

convocati celeriter et absque divertiono ad alios actus

dictam terminarent et décidèrent questionem. Et quod

si per pares eosdem te aut successores tuos pronnn-

ciari contingeret conventiones predictas in aliipio vio-

lasse, frater, patrui et alii supradicti nedum tibi contra

Jean XXU. - t. i.

Flandrenses ipsos non debercnt assistere, immo quos-

cunque te inhocjiivare volentes ab hujusmodi volun-

tate pro posse diverterent ac dictos comitem et com-

munitates contra deffenderent et juvarent. Nos igitur

responsionem predictam, collatione diligenti cum non-

nullis ex fratribus nostris habita super illa, prorsus

incongruam et variis plenam periculis et scandalis

reputantes, viam hujusmodi tractatus oninino dimisi-

nuis et, rcvocata penitus oblatione quam feceramus

ex nobis, ad viam consilii providimus redeundum, et

quia difficultates etc. ut supra usque a quibus, exposito

sibi pro parte nostra negotio, consilium providimus

requii'endum que securitas in casu proposito de jm-e

deberet reputari suffîciens, et an via securitatis per

nos, ut prefertur, oblata sufficeret, et utrura equipol-

leret securitati quam Flandrenses predicti petebant.

Qui super hoc previa oportune deliberationis indagine,

concorditer responderunt suaque nobis cousilia dede-

runt explicite quod excellentia regia et subjectione

Flandrensium ac negotii qualitate consideranter ins-

pectis, sola et simplex tua promissio deberet pro secu-

ritate hujusmodi suffîciens reputari. Quia tamen

arduum erat negotium, consulebant quod tu conven-

tiones predictas per juramentum observare promit-

teres eo modo quo reges Francie soliti sunt jurarc

prestandum, viam autem securitatis per nos, ut predi-

citm-, oblatam Flandrensibus antetlictis nedum sufficien-

tem, set et superhabundantem esse comuni judicio

censuerunt, eam nedum asserentes equipollere tibi

pro qua dicti Flandrenses instabant, set et ultiorem

eis esse, circumstantiis omnibus attente pensatis, et

in hoc eodem consilio fratres nostri sancte Romane

Ecclesie. cardinales pariter resederunt, nichilominus